[image: gerb.jpg]          ПРОЕКТ

                            СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

Принято __ октября 2023 года

О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района от 30.11.2022 № 149 «О бюджете  Гаврилово-Посадского муниципального района на  2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»
(в редакции от 27.02.2023 №164)

В соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,  Положением о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе и в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района
р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2022 № 149 «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 27.02.2023 №164):
В подпункте 1.1. пункта 1:
- в абзаце первом цифры «357242087,61» заменить цифрами «401440595,86»,
- в абзаце втором цифры «373588553,81» заменить цифрами «417787062,06».
В подпункте 1.2. пункта 1:
- в абзаце первом цифры «279691080,31» заменить цифрами «286952665,79»,
- в абзаце втором цифры «278291080,31» заменить цифрами «286952665,79»,
В подпункте 1.3. пункта 1:
- в абзаце первом цифры «279782335,82» заменить цифрами «287043921,30»,
- в абзаце втором цифры «278382335,82» заменить цифрами «287043921,30»,
В абзаце третьем пункта 3:
- по строке «на 2023 год» цифры «274609941,03» заменить цифрами «300358748,58»;
- по строке «на 2024 год» цифры «201731319,24» заменить цифрами «213257662,30»;
- по строке «на 2025 год» цифры «205794872,23» заменить цифрами «213056457,71».
В абзаце четвертом пункта 3:
- по строке «на 2023 год» цифры «7925099,00» заменить цифрами «8569981,75».
В абзаце четвертом пункта 5.2.:
- по строке «на 2023 год» цифры «15967569,88» заменить цифрами «39878359,88»,
- по строке «на 2024 год» цифры «9767490,00» заменить цифрами «16433619,88»,
- по строке «на 2025 год» цифры «10458590,00» заменить цифрами «17124719,88»;
В пункте 6:
- по строке «на 2023 год»  цифры «17152181,77» заменить цифрами «18561645,73»,
- по строке «на 2024 год»  цифры «0,00» заменить цифрами «6868504,10».
Пункт 5.4. дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Утвердить распределение субсидий юридическими лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 2023 год согласно приложению 11 к настоящему решению.»
2. Внести изменения  в приложения  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 (таблица 1, 2, 8, 9, 10) изложив в новой редакции согласно приложениям 1 - 7 к настоящему   решению.
Дополнить решение приложением 11 «Распределение субсидий юридическими лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на увеличение уставного фонда на 2023 год»  согласно приложению 8 к настоящему   решению.
3. Опубликовать    настоящее     решение   в    сборнике    «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном  сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района 						    В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                      С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад
__ октября 2023 года
№ 000
image1.jpeg